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PROTOKOLS 
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10.04.2024.              Nr. 1-28/12-5 

 

Sēdes norises laiks: 10.04.2024. no plkst. 15.00 līdz plkst. 15.15. 

Sēdē piedalās attālināti: I. Aulmane, D. Korna, I. Sāmīte-Cērpa, A. Dzintara, E. Didrihsone, 

M. Kuzmane, J. Pūrīte, S. Bikovs. 

Sēdē nepiedalās:. K. Jacevičs, I. Eklone, A. Uminska-Jurševica. 

Sēdi vada: I. Aulmane 

Sēdi protokolē: Sociālā dienesta lietvede Rita Brūvere. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par bērnu un jauniešu īslaicīgu nodarbinātību 2024. gada vasaras brīvlaikā 

1. 

Ziņo: Ventspils Sociālā dienesta vadītājas vietniece Kristīne Šteinberga 

Tuvojās skolēnu vasaras brīvlaiks, kad NVA jau ilggadēji organizē pasākumu -  

Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās 

vai profeisonālās izglītības iestādēs.  

Kā mēs to zinām, tā ir skolēnu vasaras nodarbinātības programma, par kuru ir interese 

gan no darba devējiem, gan no Ventspils jauniešiem. Tradicionāli, ar līdzfinansējumu šajā NVA 

programmā, iesaistās arī Ventspils valstspilsētas pašvaldība, plānojot to darīt arī 2024. gadā. Šajā 

NVA programmā var piedalīties 15-20 gadus veci jaunieši, kuri ir deklarēti Ventspils 

administratīvajā teritorijā un kuri mācās vispārējā, speciālā vai profeisonālā izglītības iestādē. 

2024. gadā pašvaldība vasaras nodarbinātības programmai ir piešķīrusi līdzfinansējumu vairāk 

kā 85 tūkstošus eiro, tādējādi būtu iespējams nodrošināt ar darba algas līdzfinansējumu 470 

Ventspils jauniešus. Līdzfinansējuma apmērs ir 25% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba 

samaksas. Pašvaldības finansējumu jaunietis var saņemt vienu mēnesi, lai pēc iespējas vairāk 

jauniešu un viņu ģimenes saņemtu šo iespēju piedalīties, gūt pirmo darba pieredzi un nopelnīt 

pirmo atalgojumu. Pieteikšanās gan darba devējiem, gan jauniešiem ir jāveic NVA mājaslapā.  

Darba devēju pieteikšanās ir jau sākusies un turpināsies līdz š.g. 19 aprīlim, savukārt 

jauniešu pieteikšanās sāksies no š.g. 2 maija.  

Runājot par atalgojumu, atalgojuma minimālais slieksnis ir valstī noteiktā minimālā alga, 

kura šobrīd ir 700 eiro. 50% no darba algas skolēnam maksā valsts, caur NVA, kas ir 350 eiro, 

atlikušos 50% no darba algas uz pusēm dala pašvaldība - 25% un darba devējs 25%. Atteicībā uz 

nodarbināto skolēnu skaitu, paskatoties piecus gadus uz atpakaļu šajā programmā, nodarbināti ir 
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bijuši no 250 līdz 520 bērniem Ventspilī. Līdz ar to, ar šī gada plānoto bērnu skaitu - 470, mēs 

esam virs vidējā rādītāja, kā tas ir bijis piecus iepriekšējos gadus. Runājot par darba devējiem un 

darba devēju iesaisti piecus gadu laikā, tie ir bijuši apmēram 26-27 darba devēji, kas piesakoties 

šajā programmā ir reģistrēti Ventspilī. 

Ko darba devēji piedāvā? Piemēram, teritorijas uzkopšanas darbus, labiekārtošanas 

darbus, viesmīļa pienākumus, istabeņa pienākumus, preču izkārtošanu utt. 

Pie lielākajiem darba devējiem, kas nodarbina visvairāk bērnu varētu nosaukt: līderos ir SIA 

“Olimpiskais centrs Ventspils”, lielu skaitu bērnu nodarbina AS “Diāna”, tad seko SIA “Sandri”, 

PSIA “Ventspils Labiekārtošanas kombināts”, SIA “Diāna bistro” utt. 

 Š.g. maija otrajā pusē mēs no NVA varētu saņemt precīzu informācija par šī gada darba 

devēju un jauniešu aktivitāti vasaras nodarbinātību programmā. 

Sociālais dienests lūdz virzīt sagatavoto lēmumprojektu “Par bērnu un jauniešu īslaicīgu 

nodarbinātību 2024. gada vasaras brīvlaikā” izskatīšanai Pašvaldības atbildīgajās komitejās un 

domes sēdē. 

 

Izteicās: D. Korna 

 

Balsošana: Par sagatavotā lēmumprojekta “Par bērnu un jauniešu īslaicīgu nodarbinātību 2024. 

gada vasaras brīvlaikā” virzīšanu izskatīšanai Pašvaldības atbildīgajās komitejās un 

domes sēdē. 

 

“PAR” – 8    “PRET” – 0   “ATTURAS” – 0 

 

Komisija nolēma: Ieteikt atbalstīt sagatavotā lēmumprojekta “Par bērnu un jauniešu īslaicīgu 

nodarbinātību 2024. gada vasaras brīvlaikā” virzīšanu izskatīšanai 

Pašvaldības atbildīgajās komitejās un domes sēdē. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece: ____________ I. Aulmane 

 

       Protokoliste:  ____________ R. Brūvere 


